AUTÓGRAFO Nº 051/2010 

LEI Nº 1036/10, DE 01 DE DEZEMBRO DE 2010. 

AUTORIZA A ABERTURA DE CRÉDITO 

ESPECIAL, AO VIGENTE ORÇAMENTO 

FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL 

DO MUNICÍPIO DE ARACOIABA NO 

VALOR DE R$ 130.000,00 (CENTO E 

TRINTA MIL REAIS) PARA OS FINS 

QUE INDICA E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

A CÂMARA MUNICIPAL DE ARACOIABA, no uso de suas atribuições 

legais, 

DECRETA: 

Art. 1º - Fica a chefe do Poder Executivo Municipal autorizado a criar, no vigente 

Orçamento Fiscal e da Seguridade Social do Município de Aracoiaba elemento econômico na 

dotação orçamentária própria – através de Crédito Especial no valor de R$ 130.000,00 (cento 

e trinta mil reais) para fazer face às despesas de custeio, como a seguir discrimina: 

0701 – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO/FME 

0701.12.365.0034.1.004 – AMPLIAÇÃO DA REDE ESCOLAR PÚBLICA DE 

EDUCAÇÃO INFANTIL 

4.0.00.00.00 – Despesa de Capital 

4.4.00.00.00 – Investimentos